Задачи за учениците од I одд.  од   продолжен престој

Време на реализација: од 23.03.2020-27.03.2020
1. Активност: Еко пораки (23.03.2020-понеделник)

Цел: Да умеат да составуваат поучни стихови за екологијата
Активност на наставник: Приказна и презентација со еко пораки и подигање на еколошката свест.
Задача: Од учениците барам да составуваат сликовити еко пораки (стихови) со насоки што треба да има на оџаците на фабриките, што треба да има на влезот на отпадните води во реките, каде треба излетниците да ги фрлаат отпадоците за рипките да се вратат во реките, цвеќињата да цветаат, птиците да летаат, дрвата и тревата да зеленеат. Сликите да ги пратат во групата а цртежите да ги залепат на прозорците.
2. 2.1 Активност 1: Вежби Математика (24.03.2020-вторник)

Цел: Да умеат да го кажуваат претходникот и следбеникот за 10
Активност на наставник: Изготвив наставни листови за зголемување и намалување на низите по 10
Задача: Од учениците барам да решат задачите и да ги пуштат на групата.
2.2 Активност 2: Изработка на вазна и цвет (24.03.2020-вторник)

Цел: Креативно изразување
Задача: Од учениците барам да направат вазна од пластично шише или некој друг неупотреблив материјал, а цветот од пластична сламка, хартија, платно и слично.

3. 3.1 Активност: Вежби Математика (25.03.2020-среда)

Содржина: Именува и издвојува едноставни 2Д форми (на пр. кругови, квадрати, правоаголници и триаголници) разликувајќи ги по бројот на страните, по криви или прави линии 
Цел: Да умеат да именуваат и издвојуваат 2Д форми
Активност на наставник: Изготвив два наставни листови за 2Д форми
Задача: Од учениците барам да ги препознааваат и именуваат формите, да ги бојат според барањата, да го именуваат видот на линија од кои се нацртани и да направат цртеж со дадените 2Д форми.

3.2 Активност: Сликовница за животни (25.03.2020-среда)
Цел: Да учат дека од 2Д формите се добива 3Д форма и преку слики да се искажуваме.
Задача: Нацртај шема на коцка. На секој квадрат нацртај по едно животно. Исечи по рабовите и залепи ја коцката. Сврти ја коцката и за секоја добиена слика кажи по една реченица.

4. Активност: Игра - Погоди ја ономатопејата (26.03.2020-четврток)

Цел: Да ги разликуваат животните по нивните ономатопеи
Задача: Играта се игра со членовите од семејството. Да се потсетиме на песната
Ме, ме, ме

Ме, ме, ме

Кој ли така мека?
Едно мало јаренце

Мајка си ја чека.

Бе, бе, бе

Бе, бе, бе

Кој ли така блее?
Јагненце на мајка си

Песничка и пее.

Му, му, му

Му, му, му

Кој ли така мука?
Теле се развикало

Јас сум мамо тука.

Гроф, гроф, гроф,

Гроф, гроф, гроф,

Покрај куќа стара

Едно мало прасенце

Крушичка си бара.

Секој член од семејството кажува прашанка од строфата, а првачето одговорот
5. Активност: Работилниаца – Изработка на куќичка (27.03.2020-петокк)

Цел: Развивање на моториката и креативноста кај децата.
Задача: Може да се употребат материјали кои ги имате дома: картон, стиропор, дрво, хартија, копчиња и сл. (Со оглед на тоа што завршува огласот за најубава куќичка, ќе Ве замолам да ги сликата и истите да ги пратите на групата во порака)
